
 
 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
Giuseppe Parini di Camposampiero 

Scuole dell’infanzia, primarie, secondaria di I grado 

 
 

 

 

 

Tel. 0495790500 
C.F. 80010900282 

Segreteria: via Filipetto 12 
35012 – CAMPOSAMPIERO 
www.icscamposampiero.edu.it 

E-mail: pdic89200r@istruzione.it 
PEC: pdic89200r@pec.istruzione.it 

 
DELIBERA N.  30 

 
Oggetto: Adesione a reti e partenariati. 
 

 
ESTRATTO DEL VERBALE N° 5 

       della riunione del Consiglio d’Istituto del 26 aprile 2022 
 

Il giorno 26 del mese di aprile dell’anno 2022 alle ore 18,30 con la presenza dei seguenti membri: 
 
n. Cognome e nome Componente Presente Assente note 

1 dott. FRANCESCO GULLO Dirigente Scolastico reg.te X   

2 sig. VALENTINI STEFANO Genitore Presidente  X  

3 prof.ssa CELEGHIN MONICA Docente X   

4 ins.te GUOLO FEDERICA Docente X   

5 prof.ssa ZUIN EUGENIA Docente X   

6 ins.te FERRO SILVIA Docente X   

7 prof. BOVO LEONARDO Docente X   

8 ins.te GARDINI NADIA Docente X   

9 ins.te BERTOLO STEFANIA Docente X  
 

10 ins.te LONGO CATIA Docente X   

11 sig.ra CALZAVARA MICHELA Genitore vice presidente X   

12 sig. MIATELLO LORIS Genitore X   

13 sig. VENTURA GABRIELE Genitore X   

14 sig.ra CELI FEDERICA Genitore X   

15 sig. BAGGIO DANIELE Genitore X  Entra alle 18,40 

16 sig. STELLA PIETRO Genitore X   

17 sig.ra ZONTA ARGENIDE Genitore  X  

18 sig.ra AMATRUDA LUISA ATA X   

19 sig.ra BANO STELLA MARIS ATA X   

 
Partecipa alla riunione la DSGA Bortoletto Michela. 

 
Considerata l’assenza giustificata del presidente del Consiglio di Istituto sig. Valentini Stefano, presiede la riunione il vice 
presidente sig.ra Calzavara Michela. 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere ed a 
deliberare in merito al seguente O.d.G. 

       
Omissis 

 
 
O.d.G. n. 3  –  Adesione a reti e partenariati. 

UDITA la relazione del dirigente scolastico che propone di deliberare l’adesione a reti e partenariati, già approvata dal collegio 

docenti. Questi reti nascono per la valorizzazione e la formazione delle risorse professionali, la gestione comune di funzioni e di 

attività amministrative, nonché per la realizzazione di progetti o di iniziative didattiche, educative, sportive o culturali di interesse 

territoriale nel medesimo ambito territoriale. La collaborazione è finalizzata, altresì, alla miglior realizzazione della funzione della 

scuola come centro di educazione ed istruzione, nonché come centro di promozione culturale, sociale e civile del territorio; al 

completamento e miglioramento dell’iter del percorso formativo degli alunni; a favorire una comunicazione più intensa e proficua 

fra le istituzioni scolastiche; a stimolare e a realizzare, anche attraverso studi e ricerche, l’accrescimento della qualità dei servizi 

offerti dalle istituzioni scolastiche. 

 

• Rete Zero-Sei finalizzata a migliorare l’applicazione della L. 107 fornendo un supporto formativo ai docenti delle scuole 
dell’infanzia, attraverso la condivisione di punti di riferimento comuni per valorizzare la didattica della scuola dell’infanzia 
che permette di costruire i pre-requisiti per la scuola primaria. 

 

Il Presidente Michela Calzavara chiede l’approvazione dell’adesione alla rete Progetto Zero-Sei. 

 

Firmato digitalmente da FRANCESCO GULLO

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

B
O

R
T

O
LE

T
T

O
 M

IC
H

E
LA



 
 

 
IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

All’unanimità dei voti favorevoli espressi per sottoscrizione identificativa in chat:  

 

DELIBERA 

 
 
L’approvazione dell’adesione alla rete Zero-Sei. 
 
 
Camposampiero, 26 aprile 2022 
 
 
Alle ore 20,00 terminata la trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno, il Presidente dichiara terminata la riunione.  
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 
 
 Il Verbalizzante                     Il Presidente          
          F.to  Loris Miatello                                                                                  F.to  Michela Calzavara    

 
 
 

 
 

Si attesta che la presente delibera è stata pubblicata all’albo on-line dell’Istituzione Scolastica, tramite pubblicazione sul sito 
dell'Istituto, come prescritto dall'art. 32 c. 1 L. 69/2009.            

       
                    
Camposampiero, 16 aprile 2022 
 
 

   Il Direttore dei Servizi Gen.li ed Amm.vi     Il Dirigente Scolastico reggente        
        dott.ssa Michela Bortoletto             dott. Francesco Gullo    

 

Firmato digitalmente da FRANCESCO GULLO

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

B
O

R
T

O
LE

T
T

O
 M

IC
H

E
LA


		2022-05-16T22:51:47+0200
	FRANCESCO GULLO


		2022-05-23T11:52:15+0200
	BORTOLETTO MICHELA




